БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЛИХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Мелихово
09 января 2025  года                                                                                                                № 2/1
Об утверждении плана работы Совета

общественности при администрации

Мелиховского сельского поселения
на 1 полугодие 2025 года
В целях повышения эффективности работы по профилактике     правонарушений администрация Мелиховского сельского поселения постановляет:
1.Утвердить план работы Совета общественности при администрации Мелиховского сельского  поселения 2025 год (прилагается).
2. Утвердить график проведения заседаний Совета общественности при администрации Мелиховского сельского поселения на 2025 год (прилагается).

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Мелиховского сельского поселения  Кривцову Н.А.
Глава администрации

Мелиховского сельского поселения
                                 А.А. Веденин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Мелиховского сельского поселения

от 09.01.2025 года № 2/1
План

работы Совета общественности

Мелиховского сельского поселения

  на 1 полугодие 2025 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители (службы)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение заседаний Совета общественности Мелиховского сельского поселения с участием представителей образовательных учреждений, ЦЗН, ОМВД по Корочанскому району, депутатов земского собрания сельского поселения с приглашением руководителей с/х предприятий
	Один раз в квартал (согласно графику)

	Совет общественности,

ОМВД России по Корочанскому району (по согласованию)

	2.
	Отчет участкового уполномоченного полиции о преступлениях и правонарушениях на территории Мелиховского сельского поселения поквартально и организация профилактического учета
	Ежеквартально

(по отдельному плану)

	Участковый уполномоченный ОМВД по Корочанскому району

	3.
	Проведение рабочих совещаний с землепользователями, представителями ЛПХ, с участием УСХ Корочанского района по вопросам выявления и уничтожения наркосодержащей и сорной растительности
	апрель
	Глава Мелиховского сельского поселения, землепользователи, представители  предприятий с/х

	4.
	Проведение рейдовых мероприятий по выявлению и уничтожению наркосодержащей растительности на территории Мелиховского сельского поселения
	март-июнь

(1 раз в месяц)
	Мобильная группа

	5.
	Проведение сходов граждан с участием представителей общественности, ОМВД России по Корочанскому  району
	Ежеквартально

(по отдельному графику)
	Глава Мелиховского сельского поселения

	6.
	Выступление медицинских работников (ВОП, фельдшеров), обслуживающих территорию Мелиховского сельского поселения
	апрель, июнь
	Совет общественности, Медицинские учреждения, ФАП

	7.
	Отчет о результатах мониторинга деятельности ФАП
	Ежемесячно
	ФАПы с. Мелихово и с. Дальняя Игуменка

	8.
	Профилактическая работа с лицами ранее судимыми, имеющими условную судимость
	По мере поступления сведений УУП МВД, ОКДН и ЗП, КДН
	Совет общественности, ОМВД России по Корочанскому району

(по согласованию)

	9.
	Выявление и пресечение распространения контрафактной алкогольной продукции
	По мере поступления сведений УУП МВД, заявлений граждан
	Глава Мелиховского сельского поселения, УУП ОМВД России по Корочанскому району, (по согласованию)

	10.
	Оказание содействия в организации и проведении цикла мероприятий в рамках акции «Сообщи, где торгуют смертью!»
	май
	Глава Мелиховского сельского поселения, УУП ОМВД

(по согласованию)

	11.
	Оказание содействия в организации и проведении местных праздников
	январь-июнь
	Глава Мелиховского сельского поселения, МКУ СДК

	12.
	Оказание содействия в организации и проведении цикла мероприятий в рамках:

Дня Космонавтики

Дня Победы

Всемирный день защиты детей

Всемирного дня без табака
	12 апреля
9 мая

1 июня

31 мая
	Мелиховский ЦКР, МБОУ «Мелиховская СОШ», КСЦ с.Дальняя Игуменка, МБОУ «Начальная школа- детский сад «Улыбка», Мелиховская модельная библиотека, Дальнеигуменская модельная библиотека

	13.
	Оказание содействия в организации работы учреждений культуры по профилактике правонарушений и антинаркотической и антиалкогольной  пропаганде
	По отдельному плану

	Представители Совета общественности, Мелиховская модельная библиотека, Дальнеигуменская модельная библиотека

Мелиховский ЦКР, , КСЦ с.Дальняя Игуменка,

	14
	Оказание содействия в организации и проведении цикла книжных выставок и библиотечных уроков «Здоровая молодежь – успешная жизнь»
	Апрель-июнь

	Представители Совета общественности, Мелиховская модельная библиотека, Дальнеигуменская модельная библиотека

	15.
	Отчет об информировании населения о деятельности МО и медицинских работниках, обслуживающих территорию Мелиховского сельского поселения
	Ежемесячно
	Медицинские учреждения: ФАП с. Мелихово и ФАП с.Дальняя Игуменка

	16.
	Организация работы с необучающейся и неработающей молодежью
	По отдельному плану
	Совет общественности, УУП ОМВД (по согласованию)

	17.
	Информирование населения о работе Совета общественности
	 ежеквартально - через размещение на информационном стенде
	Секретарь Совета общественности

	18
	Оказания содействия в организации комплекса мероприятий, направленных на укрепление межнациональных и межконфессиональных отношений на территории муниципального образования
	Февраль, апрель
	Глава  Мелиховского сельского поселения

	19.
	Проведение совместных рейдовых мероприятий с УУП МВД, представителями медицины (посещение неблагополучных семей, активизация работы по выявлению фактов продажи алкогольной продукции домашней выработки) с промежуточным освещением результатов на заседаниях Совета общественности
	На постоянной

основе
	Представители систем профилактики

	20.
	Отчет и анализ Совета общественности по 1 полугодию 2025 года. Утверждение плана работы на 2 полугодие 2025 года.
	июнь
	Совет общественности

УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации Мелиховского сельского поселения
_____________ А.А. Веденин
09 января 2025 года
ГРАФИК

проведения заседаний Совета общественности при администрации Мелиховского сельского поселения на 2025 год
	Месяцы
	Дата проведения

	Январь

	Февраль
	21.02.2025

	Март

	Апрель
	25.04.2025

	Май

	Июнь
	20.06.2025

	Июль

	Август
	22.08.2025

	Сентябрь

	Октябрь
	24.10.2025

	Ноябрь

	Декабрь
	19.12.2025

Согласовано:
участковый уполномоченный

полиции                                                                                         Е.А. Дорошенко